0,00%

2,00%

4,00%

6,00%

8,00%

10,00%

12,00%

14,00%

16,00%

18,00%

($1.400.000)

($1.200.000)

($1.000.000)

($800.000)

($600.000)

($400.000)

($200.000)

$0

0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14% 16%

T
IR

V
A

N

Variación

Variación Porcentual en Ingresos Totales

VAN TIR Lineal (VAN) Lineal (TIR)

Figura 158

Variación porcentual en los Costos de Operación.

Figura 159

Variación porcentual en los Ingresos Totales

375

Nota. Elaborado por Raúl Carpio. Fuente: Elaboración Propia

Tabla 142

Sensibilidad de variación a la disminución de los Ingresos por Alojamiento

Sensibilidad a la Variación en Disminución de los Ingresos por Alojamiento

  0% -2% -4% -8% -15% -20% -22% -25%

VAN $-491.346 $-550.715 $-610.083 $-728.819 $-936.608 $-1.085.029 $-1.144.397 $-1.233.449

TIR 17,10% 16,79% 16,47% 15,85% 14,77% 14,00% 13,70% 13,24%

Nota. Elaborado por Raúl Carpio. Fuente: Elaboración Propia

Nota. Elaborado por Raúl Carpio. Fuente: Elaboración Propia

Tabla 143

Sensibilidad a la variación en la disminución de los ingresos por Alquiler

Sensibilidad a la Variación en Disminución de los Ingresos por Alquiler (incluido Salón de Eventos y Cancha Sintética)

 0% -2% -10% -15% -20% -25% -30% -40%

VAN $-491.346 $-521.831 $-643.767 $-719.978 $-796.189 $-872.399 $-948.610 $-1.101.031

TIR 17,10% 16,94% 16,31% 15,92% 15,54% 15,15% 14,77% 14,01%

Nota. Elaborado por Raúl Carpio. Fuente: Elaboración Propia

22,00%

y = -3E+06x - 491346
R² = 1

y = -0,1545x + 0,1709
R² = 1

0,00%

2,00%

4,00%

6,00%

8,00%

10,00%

12,00%

14,00%

16,00%

18,00%

($1.400.000)

($1.200.000)

($1.000.000)

($800.000)

($600.000)

($400.000)

($200.000)

$0

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30%

T
IR

V
A

N

Variación

Variación Porcentual en Ingresos por Alojamiento

VAN TIR Lineal (VAN) Lineal (TIR)

Figura 160

Variación porcentual en los Ingresos por Alojamiento

376

Figura 161

Variación porcentual en los ingresos por alquiler

Nota. Elaborado por Raúl Carpio. Fuente: Elaboración Propia

8.5.5. Sensibilidad a la variación de ingres y costos

Tabla 144

Análisis de Sensibilidades mediante la variación de los ingresos totales y los costos

totales

 Variación en Disminución de Ingresos

VAN 0% -2% -4% -6% -8% -10% -12%

V
a
ri

a
c
ió

n
 e

n
 I

n
c